


فرم شماره ۰۱-۱۳۰	صورتجلسه جلسه هفدهم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان	 شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی
------------------	---	--

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان			
شماره نشست: ۱۷	تاریخ جلسه: ۱۳۹۵/۰۷/۱۸	ساعت شروع: ۱۵:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۷:۳۰
محل نشست: سالن پیامبر اعظم استانداری			
دستور جلسه			
پیش از دستور جلسه: - تلاوت قرآن - خوش آمدگویی			
دستور جلسه: - بررسی مسایل و مشکلات پسته و خرما			

اسامی مهمانان و اعضای شورا		
ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای علیرضا رزم حسینی	استاندار محترم و رییس شورا
۲	جناب آقای سید مهدی طبیب زاده	رییس محترم اتاق بازرگانی و دبیر شورا
۳	جناب آقای مرتضی شهیدزاده	مدیرعامل محترم بانک کشاورزی کشور
۴	جناب آقای روح الله خدارحمی	عضو هیات مدیره بانک کشاورزی کشور
۵	جناب آقای محمد رضا پوراابراهیمی	نماینده محترم مردم کرمان و راور و عضو محترم کمیسیون اقتصادی مجلس
۶	جناب آقای محمدمهدی زاهدی	نماینده محترم مردم کرمان و راور و رییس محترم مجمع نمایندگان استان
۷	جناب آقای شهباز حسن پور	نماینده محترم مردم سیرجان و بردسیر و عضو محترم کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس
۸	جناب آقای حبیب اله نیکزادی پناه	نماینده محترم مردم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی
۹	جناب آقای علی برز بختیاری	نماینده محترم مردم استان کرمان و عضو محترم کمیسیون صنایع و معادن
۱۰	جناب آقای حسین امیری	نماینده محترم مردم زرنند و کوهبنان در مجلس




شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه هفدهم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان


فرم شماره ۰۱-۱۳۰

اسامی مهمانان و اعضای شورا

۱۱	جناب آقای حمید ذکا اسدی	معاون محترم سیاسی و امنیتی استانداری
۱۲	جناب آقای محمد رضا فتوت	معاون محترم توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری
۱۳	جناب آقای ابوالقاسم سیف الهی	معاون محترم امور عمرانی استانداری
۱۴	جناب آقای ید ا... موحد	مدیرکل محترم دادگستری کل استان کرمان
۱۵	جناب آقای دادخدا سالاری	دادستان محترم استان کرمان
۱۶	جناب آقای علی بابایی	شهردار محترم کرمان
۱۷	جناب آقای حمید شیخ اسدی	مدیرکل محترم امور اقتصادی و دارایی و نایب رییس مرکز خدمات سرمایه گذاری
۱۸	جناب آقای رضا اسماعیلی پور	مدیرکل محترم اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
۱۹	جناب آقای رضا سنجری	مدیر کل محترم هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل استانداری
۲۰	جناب آقای جباری	مدیرکل محترم اداره اطلاعات استان کرمان
۲۱	جناب آقای مهدی حسینی نژاد	سرپرست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت
۲۲	جناب آقای عباس سعیدی	رییس محترم سازمان جهادکشاورزی شمال کرمان
۲۳	جناب آقای جعفر رودری	رییس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان
۲۴	جناب آقای یوسف جعفری	رییس محترم اتاق اصناف مرکز استان کرمان
۲۵	جناب آقای محمد رضاروغنی	رییس محترم اتاق تعاون استان کرمان
۲۶	جناب آقای مجید آنتیکی نژاد	مشاور محترم استاندار
۲۷	جناب آقای سید یعقوب موسوی	رییس محترم سازمان جهادکشاورزی جنوب کرمان
۲۸	جناب آقای محمود اسکندری نسب	رییس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان
۲۹	جناب آقای مهدی جهان نجاتی	مدیرمحترم امور شعب بانک کشاورزی شمال کرمان
۳۰	جناب آقای محمد روشنی سالار	مدیرمحترم امور شعب بانک کشاورزی جنوب کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰	صورتجلسه جلسه هفدهم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان	 <p>شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی</p>
------------------	---	--

اسامی مهمانان و اعضای شورا		
مدیرعامل محترم شرکت ملی پسته رفسنجان	جناب آقای احمد هاشمیان	۳۱
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای رضا نظری	۳۲
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای مجید جاویدان	۳۳
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای محمد نخعی	۳۴
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای حیدری پور	۳۵
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای بهروز آگاه	۳۶
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای محمد امینیان	۳۷
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای محمدجواد نیک فر	۳۸
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای علی اصغر شهبان	۳۹
فعال محترم بخش خصوصی	جناب آقای مصطفی عامری	۴۰
فرماندار محترم کرمان	جناب آقای محمدعلی توحیدی	۴۱
فرماندار محترم سیرجان	جناب آقای منصور مکی آبادی	۴۲
فرماندار محترم راور	جناب آقای سید حسن میرصادقی	۴۳
فرماندار محترم زرنند	جناب آقای حبیب اله خنجری	۴۴
فرماندار محترم رفسنجان	جناب آقای حمید ملانوری	۴۵
عضو محترم هیات ریسه اتاق	جناب آقای حمید عزت آبادی	۴۶
دبیرکل محترم انجمن پسته ایران و عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای سید محمد ابراهیم علوی	۴۷
عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای حسین نجف آبادی پور	۴۸
عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای محمدعلی محمدمیرزائیان	۴۹
عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای جلیل کاربخش راوری	۵۰

فرم شماره ۰۱-۱۳۰	صورتجلسه جلسه هفدهم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان	 <p>شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی</p>
------------------	---	--

اسامی مهمانان و اعضای شورا		
عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای حمید حسام	۵۱
عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای سید آرش علوی	۵۲
عضو محترم هیات نمایندگان اتاق	جناب آقای محمدحسین اکبری	۵۳
دبیرکل محترم اتاق	جناب آقای مسعود رشیدی نژاد	۵۴



مشروح مذاکرات

هفدهمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با حضور مدیرعامل بانک کشاورزی کشور و با موضوع بررسی مسائل و مشکلات محصولات پسته و خرما برگزار شد (که در پایان، فعالان صنعت پسته اعطای تسهیلات ارزی با نرخ بهره بین المللی و فعالان خرما تسهیلات ارزان قیمت با زمان بازپرداخت طولانی تر را خواستار شدند).

در ابتدا رییس اتاق کرمان گفت: مشکلات پسته با درمان‌های مقطعی رفع نمی‌شود و اکنون آمریکا به عنوان رقیب توانمند پسته ایران با همه ساز و کار و به طور جدی وارد بازار رقابت شده است. تاکنون سهم ایران و آمریکا در تولید پسته کمتر از میزان نیاز بازار مصرف دنیا بوده اما امروز تولید آمریکا به سطح مصرف دنیا رسیده و قطعاً سعی می‌کند بازارهای ما را در دست بگیرد. در آغاز کار دولت یازدهم قیمت هر دلار ۳۷۰۰ تومان بوده که اکنون به سه هزار و ۵۸۰ تومان رسیده و تورم خطی و جمعی نیز در این مدت ۶۰ درصد بوده است. کالایی که مخارج آن ریالی و درآمد آن ارزی است، با ۶۰ درصد تورم داخلی مواجه بوده اما ارز ۱۲۰ تومان ارزان‌تر شده است. قطعاً تثبیت نرخ ارز و کاهش آن اثرات شگرف اقتصادی دیگری داشته، اما برای پسته که به طور مستقیم به ارز بستگی دارد مشکلاتی به وجود آمده و در این شرایط نمی‌توانیم با رقیبی که تولید پسته آن به ۴۰۰ هزار تن رسیده، با عملکرد تولید بالای چهار تن در هر هکتار و برخورداری از تسهیلات با نرخ بهره پایین و گاه منفی رقابت کنیم. بنابراین باید راهکاری برای درمان ریشه‌ای این مشکل ارائه شود زیرا در غیر این صورت پسته را به عنوان یک بخش مهم اقتصادی از دست خواهیم داد. لذا حاکمیت و دولت باید شرایط رقابت این محصول را فراهم کنند و درخواست فعالان پسته این است که تسهیلات ارزان قیمت ارزی با نرخ بهره کم و بین المللی داده شود. همچنین باید ساز و کار مناسب تعریف شود تا بتوان بیش از نیم تن تولید با کیفیت در هکتار و نیز قیمت تمام شده مناسب داشته باشیم. خرما ساز و کار خود را پیدا کرده، زیرا ۸۰ درصد مصرف خرما در داخل کشور است و بازار آن تامین می‌شود. ۵۰ میلیون دلار خرما از کل کشور صادر و سهم آن عادلانه رعایت شده است. صندوق ملی پسته در وزارت جهاد کشاورزی راه اندازی شده که به عنوان نهاد تاثیرگذار در تامین مالی، می‌تواند با الزامات و ترکیب هیات امنایی مورد تایید بخش خصوصی، به کارها سرعت ببخشد. با توجه به مشکل کم آبی و بر اساس یک طرح کارشناسی شده، پیشنهاد می‌شود در هر جایی از کشور که امکان کشت وجود دارد به جای زمین‌های پسته زمین‌های جایگزین به کشاورزان پسته کار داده شود و از آب در این مناطق برای مصرف در صنعت استان استفاده شود.

برای اینکه بتوان حداکثر تا پایان سال جاری سه محصول استان را در بورس کالا عرضه کرد باید اداره کل استاندارد استان، اتاق کرمان و سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمان، موظف شوند تا ظرف مدت مشخصی استاندارد انبارها و کالاها را تعریف کنند.

در ادامه عضو هیات نمایندگان اتاق کرمان، محمدحسین اکبری موارد زیر را عنوان کرد:

۱. بین فصل برداشت و فصل مصرف و فروش خرما فاصله طولانی و خواب سرمایه وجود دارد که پاسخگوی این سود نیست و حداقل وام‌ها با بازپرداخت ۱۲ ماهه در نظر گرفته شود.
۲. بیمه خرما و مبلغی که برای خسارت محصول خرما در نظر گرفته شده، کمتر از ۱۰ درصد هزینه تولید خرماست و مسئله‌ای که وجود دارد این است که بیمه کشاورزی همه واریته‌های خرما را به یک شکل نگاه کرده است.



۳. هزینه تولید هر کیلوگرم خرما می‌مضافتی که بیشتر این محصول استان صادر می‌شود، ۲۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان است که اگر برای هر نخل خرما بین ۴۰ تا ۱۵۰ کیلوگرم در نظر گرفته شود حداقل ۲۰۰ هزار تومان هزینه آن می‌شود و محصول فروش آن ۸۰۰ هزار تومان برای هر نخل است در صورتی که برای هر نخل تنها ۳۰ هزار تومان به عنوان خسارت در نظر گرفته شده است.
۴. در حال حاضر نیاز به تسهیلات در بخش های مختلف صنعت خرما وجود دارد که باید به باغدار کمک شود تا هزینه تولید خرما کاهش یابد.
۵. بر روی قیمت گذاری خرما در بازار داخل و خارج نمی‌توان مانور داد، قیمت صادراتی در خرما ثابت است و اگر قرار باشد قیمت داخل افزایش یابد، مصرف کاهش می‌یابد و همین موضوع باعث می‌شود خرما روی دست باغداران باقی بماند.
۶. باید قیمت تمام شده محصول را برای باغدار با اصلاح باغات، مکانیزاسیون و آبیاری تحت فشار کاهش داد و در این موارد باید ۱۰۰ درصد یارانه توسط دولت داده شود که هزینه آن به مراتب کمتر از انتقال آب خواهد بود.
۷. درخواست می‌شود تسهیلات قبل از زلزله توسط بانک کشاورزی بخشیده شود همانطور که بیشتر بانک های تجاری آن را بخشیده‌اند.
۸. ایجاد شعبه صرافیه مهر در کرمان که با توجه به صادرات خرما در این استان، از نیازهای مهم محسوب می‌شود.
- در ادامه مدیر عامل بانک کشاورزی کشور جناب آقای شهیدزاده موارد زیر را مطرح کرد:
۱. در سال جاری ۳ هزار میلیارد ریال مصوب شده که تا ۱۰ روز آینده تمامی بدهی دولت به کشاورزان بابت بدهی بیمه پرداخت شود.
۲. کلید واژه اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی، بیمه محصولات کشاورزی است زیرا اگر در مسیر تولید مشکلی ایجاد شود، بیمه پشتیبان کشاورز خواهد بود.
۳. بیمه محصولات کشاورزی از سال ۶۲ راه اندازی شد که در آن زمان گزینه های بیمه و تعداد محصولات نیز محدود و قرار بود گسترش یابد و در ادامه بانک کشاورزی به عنوان کارگزار بیمه مشخص شد. غیرشفاف بودن بودجه بیمه محصولات کشاورزی و حجم بالای کار و نقدینگی در این بخش نیازمند ایجاد واحد جدید برای بیمه محصولات کشاورزی است که بانک کشاورزی نیز در آن همکاری داشته باشد.
۴. تاکنون پنج هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از منابع بانکی را در بخش بیمه پرداخت کرده‌ایم و آمادگی حمایت از فعالان بازار پسته و صادرکنندگان وجود دارد اما حمایت ما به فعالیت این مجموعه ها بستگی دارد. در رابطه با پسته بخشی مربوط به تولید و روش تولید است که نشان می‌دهد در این بخش باید به سمت سامانه‌های متناسب با این تولید و روش های نوین در این حوزه حرکت کنیم که وزیر جهاد کشاورزی اعلام آمادگی کرده تسهیلات لازم را در این زمینه اعطا کند.
۵. در شرایط کنونی، بازار تعیین کننده چگونگی تولید است و با توجه به اقدامات رقبا باید تلاش کنیم میزان تولید در واحد سطح افزایش و میزان مصرف انرژی کاهش یابد. همچنین باید ستادی از نیروهای متخصص در حوزه پسته تشکیل شود و این ستاد می‌تواند از واحدها و سازمان های دیگر کمک بگیرد تا مشکلات پسته را برطرف کند.



شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

صورتجلسه جلسه هفدهم شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان کرمان

فرم شماره ۰۱-۱۳۰

در انتها استاندار کرمان موارد زیر را مطرح کرد:

چهار هزار میلیارد ریال از سوی دولت برای کمک به تولیدکنندگان و صادرکنندگان بخش کشاورزی اختصاص یافته است و این آمادگی وجود دارد که از کشاورزان در حوزه تولید پسته و سایر محصولات کشاورزی حمایت کنیم و در این مسیر تسهیلات قانونی لازم ارائه می شود.

وقتی قیمت نفت، تورم و قیمت فلزات رنگین کاهش می یابد مشخص است که تاثیرات آن را در حوزه های مختلف از جمله پسته مشاهده می کنیم. بانک کشاورزی در استان کرمان بسیار خوب عمل کرده و تقاضا داریم چنانچه مقدور است منابع داخلی بانک ها در استان کرمان افزایش یابد تا بتوانند تسهیلات بیشتری را پرداخت کنند. بانک کشاورزی بیشترین پرداخت ها در مسیر رونق کشاورزی در استان کرمان را داشته است.

مصوبات

۱. در راستای برنامه دولت برای خروج از رکود و رفع موانع تولید بانک کشاورزی کلیه اقدامات برای صدور و پیگیری اجراییه ها و تملک واحدهایی را که در آن بانک بدهی معوق دارد را برای مدت ۲ سال متوقف نماید.
۲. بانک کشاورزی علاوه بر تخصیص تسهیلات معرفی شده به صادرکنندگان پسته و خرما از سوی وزارت جهاد کشاورزی (۸۳ میلیارد تومان) حداقل مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات نیز تحت عنوان خط ویژه و از محل منابع داخلی بانک به متقاضیان پرداخت نماید.
۳. تخصیص وام ارزی به صادرکنندگان پسته و خرما با حداقل کارمزد با نرخ بین المللی.
۴. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان موظف شد پیگیری لازم برای ورود محصول تولیدی پسته و خرما و سایر محصولات کشاورزی که قابلیت و شرایط عرضه در بورس کالا را دارند، بعمل آورد، اداره کل استاندارد و سازمان جهاد کشاورزی هم ملزم به همکاری فعال برای نیل به این هدف می باشند.
۵. با توجه به تولید بسیار کم پسته در هر هکتار، در مقایسه با کشورهای رقیب و به منظور افزایش راندمان تولید، سازمان جهاد کشاورزی مکلف است طی مدت ۳ ماه برنامه اصلاح روش های داشت و برداشت و آبیاری را به شورای گفتگو ارایه نماید.
۶. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کرمان موظف است با کمک نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی پیگیری لازم را برای اجرایی شدن مصوبه مجلس در خصوص بخشودگی سود و جرایم وام های کشاورزی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان بعمل آورد.